
                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  40  del  15/01/2024

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione di Valutazione relativa all`espletamento

dell`Avviso di Pubblica Selezione per il  conferimento dell`incarico di Direzione della

Struttura Complessa ``Pneumologia ad indirizzo oncologico``.  

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino 



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione di Valutazione relativa all`espletamento

dell`Avviso di Pubblica Selezione per il  conferimento dell`incarico di Direzione della

Struttura Complessa ``Pneumologia ad indirizzo oncologico``.   

REGISTRAZIONE CONTABILE

x Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 



                           

L’Avv.Vittorio Vittoria, nominato Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane. dell’Azienda Ospedaliera dei Colli 

con Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 23/5/2022.

PREMESSO:

- che con la deliberazione n. 552 del 28.07.2023 è stato indetto Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico  

di  Direttore  dell’U.O.C.  di  Pneumologia  ad  indirizzo oncologico,  con  contestuale  approvazione  del  relativo 

Bando  di  concorso  redatto  in  conformità  con  quanto  all’uopo  disposto  dal  D.P.R.  1997/484  in  combinato  

disposto con le norme dettate in pari materia dal D. Lgs. n. 502/92 e con le Linee guida in pari materia approvate  

dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del SSR con D.D. n. 49 del 15.03.2017;

- che il  relativo bando di  selezione è stato regolarmente pubblicato  sul  B.U.R.C. n.  68 del  25.09.2023 e,  per  

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – n. 80 del 20.10.2023;

- che, decorso il termine di presentazione delle istanze di ammissione all’Avviso de quo, occorre procedere alla  

nomina della Commissione da deputare all’espletamento della relativa procedura selettiva, in conformità con  

quanto in merito previsto dal precitato bando in applicazione della normativa concorsuale di riferimento; 

CONSIDERATO:

che, in conformità con le modalità di composizione e nomina delle commissioni di concorso per l’attribuzione degli  

incarichi di direzione di U.O.C. previste dall’allora vigente art. 15, co. 7 bis, del D. Lgs. n. 502/92:

- nominata  la  Commissione  deputata  all’individuazione,  mediante  pubblico  sorteggio,  dei  componenti  della 

Commissione  da  nominare  per  l’espletamento  dell’Avviso  Pubblico  in  oggetto,  previa  adeguata  pubblicità  

effettuata  in  sede  di  bando  concorsuale,  sono  state  espletate  in  data  23.11.2023  le  operazioni  di  sorteggio 

finalizzate all’individuazione dei componenti,  sia titolari che supplenti,  della Commissione relativa all’Avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico di Direzione della predetta Unità Operativa Complessa;   

- all’esito dei succitati lavori, secondo le citate modalità, sono stati individuati, secondo l’ordine di sorteggio, sia i  

nominativi  dei  componenti  titolari  che  degli  eventuali  supplenti  della  Commissione  per  l’espletamento 

dell’Avviso Pubblico di che trattasi;

DATO ATTO

- che, notificata l’avvenuta designazione ai componenti titolari della Commissione de qua all’uopo sorteggiati, si è 

preso atto dell’accettazione, dei seguenti commissari, al netto di rinunce e decadenze:

N. Nominativo Regione Azienda

1 Dr.ssa Donatella Mancini Lazio ASL Rieti

2 Dr. Carlo Santoriello Campania AORN A. Cardarelli 

3 Dr. Alberto Perboni Piemonte AOU S. Luigi Gonzaga

- che in caso di rinuncia e/o sopraggiunto impedimento da parte dei componenti titolari, i Componenti supplenti,  

secondo  l’ordine  di  sorteggio,  sostituiranno  eventuali  rinunciatari  e/o  decaduti,  con  riserva  di  formale  

accettazione all’atto della nomina;

- infine, che, a norma del comma 7 bis punto a) della più volte citata L. n.189/2012, il Dr. Giuseppe Fiorentino  

nella  qualità  di  Direttore  Sanitario  dell’A.O.  dei  Colli  è  individuato  quale  componente  di  diritto  della  

Commissione oggetto del presente provvedimento;     

RICHIAMATE

le linee guida per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa relativi alla dirigenza medica e  

sanitaria delle aziende ed enti del SSR, approvate con decreto dirigenziale n. 49 del 15.03.2017  della Direzione  

Generale per la Tutela della Salute presso Giunta Regionale della Campania, alla luce delle quali incombe in capo 



                           

all’Azienda  che  bandisce  la  procedura  selettiva,  l’obbligo  di  procedere  a  preventiva  adozione  di  formale  

provvedimento di ammissione / esclusione dei candidati;  

VALUTATO:

- che elasso il termine ultimo di presentazione delle istanze di ammissione all’espletamento dell’Avviso de quo,  

risultano presentate a mezzo pec entro i termini e secondo le modalità prescritte dal bando de quo le domande di  

partecipazione prodotte dagli aspiranti dirigenti alla copertura dell’incarico apicale oggetto del precitato bando,  

qui di seguito indicati:

N. Nominativo

1 Battiloro Ciro

2 Costanzo Raffaele

3 De Marino Valeria

4 Gilli Marina

5 Greco Stefania

6 Ponticiello Antonio

7 Rea Antonio

8 Rocco Danilo

- che, all’esito dell’attività istruttoria espletata dalla competente UOC G.R.U. in merito alla regolarità della  

produzione entro i termini ed a norma di bando delle precitate istanze di partecipazione nonché al possesso in capo 

ai candidati dei prescritti requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal bando di concorso in conformità  

con la normativa nazionale e regionale di riferimento, è risultato che i predetti  candidati sono in possesso dei  

requisiti di ammissione all’espletamento dell’Avviso in parola;

LETTI:

- il bando relativo al predetto Avviso con particolare riferimento ai requisiti generali e specifici di ammissione, alle  

modalità ed i termini di presentazione delle relative istanze nonché alle modalità di convocazione degli ammessi e 

di notifica dei motivi di esclusione;

- il DPR n. 484/1997,  Regolamento recante la determinazione dei requisiti  per l'accesso alla direzione sanitaria  

aziendale  e  dei  requisiti  e  dei  criteri  per  l'accesso  al  secondo  livello  dirigenziale  per  il  personale  del  ruolo  

sanitario del Servizio sanitario nazionale;

- il  D.M.  30.01.1998  contenente  le  tabelle  relative  alle  discipline  equipollenti  previste  dalla  normativa  

regolamentare  per  l'accesso  al  secondo  livello  dirigenziale  per  il  personale  del  ruolo  sanitario  del  Servizio 

sanitario nazionale;

- il Decreto Dirigenziale n. 49 del 15.03.2017 della Direzione Generale per la Tutela della Salute presso Giunta  

Regionale della Campania di approvazione delle linee guida per il conferimento degli incarichi di direzione di  

struttura complessa relativi alla dirigenza medica e sanitaria delle aziende ed enti del SSR;

- il vigente art. 15, co. 7, D. Lgs. n. 502/1992 così come sostituito dall’art. 20, co.1, della L. 05/08/2022 n. 118; 

- il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 e s.m.i. che determina i compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni  

esaminatrici  e  personale  addetto  alla  sorveglianza  di  tutti  i  tipi  di  concorso  e  selezioni  indetti  dalle  

amministrazioni pubbliche;

- il D.P.R. n. 82/2023, Regolamento recante modifiche al D.P.R. n. 487/1994.

ACCERTATE

le condizioni di ammissibilità e requisiti di legittimazione e sussistenza di tutti i presupposti rilevanti per l’adozione  

dell’atto che si propone, in base ai documenti detenuti e conservati dalla Struttura proponente;

VERIFICATA:

la  legittimità  e  la  regolarità  giuridico-amministrativa del  procedimento  e dei  contenuti  della  presente  proposta,  a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità



                           

DICHIARATA, altresì,:

- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6,7,14 del D.P.R. n. 62/2013  

e dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e delle misure  

di cui al PTPCT vigenti;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, come modifica  

ed  integrato  con  il  D.Lgs.  10.08.2018,  n.  101,  di  recepimento  del  Regolamento  (UE)  2016/679,  ai  fini  della 

pubblicazione all’Albo Pretorio.

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il/la sottoscritto/a

propone

al Direttore Generale

per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati di adottare il presente provvedimento e,  

nello specifico di:

DARE ATTO

dell’attività di verifica effettuata dalla UOC GRU in merito alla conformità delle domande di partecipazione nonché  

al possesso in capo ai candidati dei requisiti generali e specifici di ammissione prescritti dal bando relativo all’Avviso  

di Pubblica Selezione per il conferimento dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa di Pneumologia  

ad indirizzo oncologico;

AMMETTERE

per  l’effetto,  all’espletamento  del  predetto  Avviso  i  seguenti  candidati,  risultati  in  possesso  dei  requisiti  di  

ammissione all’espletamento della procedura de qua:

N. Nominativo

1 Battiloro Ciro

2 Costanzo Raffaele

3 De Marino Valeria

4 Gilli Marina

5 Greco Stefania

6 Ponticiello Antonio

7 Rea Antonio

8 Rocco Danilo

NOMINARE

la seguente Commissione di Valutazione per l’espletamento dell’Avviso di Pubblica Selezione per il conferimento  

dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa di che trattasi,  attribuendo al Dirigente Amministrativo  

Dott. Gaetano Falcone le funzioni di segretario verbalizzante:

N. Status Nominativo Azienda

1 Componente sorteggiato Dr.ssa Donatella Mancini ASL Rieti

2 Componente sorteggiato Dr. Carlo Santoriello AORN A. Cardarelli 

3 Componente sorteggiato Dr. Alberto Perboni AOU S. Luigi Gonzaga

4 Componente di diritto Dr. Giuseppe Fiorentino Direttore Sanitario A.O. dei Colli

DEMANDARE

alla UOC G.R.U. l’onere del perfezionamento degli adempimenti propedeutici all’espletamento dell’Avviso di che  

trattasi comprensivi delle notifiche, degli obblighi di pubblicazione ex lege previsti nonché della trasmissione degli  

atti alla Commissione;



                           

PRECISARE

che resta di competenza della Commissione di Valutazione la valutazione dei candidati, la fissazione della data del  

colloquio,  la  convocazione  degli  ammessi  nei  termini  di  bando  nonché  la  predisposizione  della  graduatoria  dei  

candidati ai fini della nomina del vincitore da parte del Direttore Generale, redatta  sulla base dell'analisi comparativa 

dei  curricula,  dei  titoli  professionali  posseduti,  avuto anche  riguardo alle  necessarie  competenze  organizzative  e 

gestionali, dei volumi dell'attività svolta, dell'aderenza al profilo ricercato e degli esiti di un colloquio, in conformità  

con il vigente art. 15, co. 7, D. Lgs. n. 502/1992 così come sostituito dall’art. 20, co.1, della L. 05/08/2022 n. 118;   

TRASMETTERE copia del presente atto a: Collegio Sindacale, UIOC GRU, per quanto di rispettiva competenza;

DARE ATTO che la proposta de qua non è immediatamente esecutiva;

SPECIFICARE che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle  

vigenti normative in tema di riservatezza; 

DISPORRE (nel caso ricorre) la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” 

per la durata di giorni quindici (15).

Il Direttore U.O.C. G.R.U.

Avv. Vittorio Vittoria

IL DIRETTORE SANITARIO
(nominato con deliberazione n. 835 del 09.08.2022)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(nominato con deliberazione n. 834 del 09.08.2022)

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede  dall’Avv.  Vittorio  Vittoria,  in  qualità  di  Direttore  della  U.O.C.

Gestione Risorse Umane avente ad oggetto “Ammissione candidati e nomina Commissione di Valutazione relativa

all`espletamento  dell`Avviso  di  Pubblica  Selezione  per  il  conferimento  dell`incarico  di  Direzione  della  Struttura

Complessa ``Pneumologia ad indirizzo oncologico``.     ”

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore  

proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

ESPRIMONO

parere favorevole  all’adozione del presente provvedimento

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dott. Giuseppe Fiorentino Dott. Alberto Pagliafora

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna Iervolino
(nominata con D.P.G.R.C. n. 107 del 04.08.2022, giusta deliberazione di GRC n. 328 del 21.06.2022)



                           

Alla stregua dell’istruttoria espletata dalla UOC Gestione Risorse Umane, delle risultanze e degli atti tutti richiamati 

nella  premessa,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione,  mediante  la  

sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto, nella forma  

e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente nonché dell’utilità per il servizio pubblico; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

DARE ATTO

dell’attività di verifica effettuata dalla UOC GRU in merito alla conformità delle domande di partecipazione nonché  

al possesso in capo ai candidati dei requisiti generali e specifici di ammissione prescritti dal bando relativo all’Avviso  

di Pubblica Selezione per il conferimento dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa di Pneumologia  

ad indirizzo oncologico;

AMMETTERE

per  l’effetto,  all’espletamento  del  predetto  Avviso  i  seguenti  candidati,  risultati  in  possesso  dei  requisiti  di  

ammissione all’espletamento della procedura de qua:

N. Nominativo

1 Battiloro Ciro

2 Costanzo Raffaele

3 De Marino Valeria

4 Gilli Marina

5 Greco Stefania

6 Ponticiello Antonio

7 Rea Antonio

8 Rocco Danilo

NOMINARE

la seguente Commissione di Valutazione per l’espletamento dell’Avviso di Pubblica Selezione per il conferimento  

dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa di che trattasi,  attribuendo al Dirigente Amministrativo  

Dott. Gaetano Falcone le funzioni di segretario verbalizzante:

N. Status Nominativo Azienda

1 Componente sorteggiato Dr.ssa Donatella Mancini ASL Rieti

2 Componente sorteggiato Dr. Carlo Santoriello AORN A. Cardarelli 

3 Componente sorteggiato Dr. Alberto Perboni AOU S. Luigi Gonzaga

4 Componente di diritto Dr. Giuseppe Fiorentino Direttore Sanitario A.O. dei Colli

DEMANDARE

alla UOC G.R.U. l’onere del perfezionamento degli adempimenti propedeutici all’espletamento dell’Avviso di che  

trattasi comprensivi delle notifiche, degli obblighi di pubblicazione ex lege previsti nonché della trasmissione degli  

atti alla Commissione;

PRECISARE

che resta di competenza della Commissione di Valutazione la valutazione dei candidati, la fissazione della data del  

colloquio,  la  convocazione  degli  ammessi  nei  termini  di  bando  nonché  la  predisposizione  della  graduatoria  dei  

candidati ai fini della nomina del vincitore da parte del Direttore Generale, redatta  sulla base dell'analisi comparativa 

dei  curricula,  dei  titoli  professionali  posseduti,  avuto anche  riguardo alle  necessarie  competenze  organizzative  e 



                           

gestionali, dei volumi dell'attività svolta, dell'aderenza al profilo ricercato e degli esiti di un colloquio, in conformità  

con il vigente art. 15, co. 7, D. Lgs. n. 502/1992 così come sostituito dall’art. 20, co.1, della L. 05/08/2022 n. 118;   

TRASMETTERE copia del presente atto a: Collegio Sindacale, UIOC GRU, per quanto di rispettiva competenza;

DARE ATTO che la proposta de qua non è immediatamente esecutiva;

SPECIFICARE che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle  

vigenti normative in tema di riservatezza; 

DISPORRE (nel caso ricorre) la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” 

per la durata di giorni quindici (15).

            

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino



                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  40  del  15/01/2024

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione di Valutazione relativa all`espletamento

dell`Avviso di Pubblica Selezione per il  conferimento dell`incarico di Direzione della

Struttura Complessa ``Pneumologia ad indirizzo oncologico``.   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 15 gg. 

consecutivi a decorrere dal 15/01/2024

 ed è divenuto esecutivo il 25/01/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Vittoria Vittorio -    UOC Gestione Risorse Umane 

Pagliafora Alberto -    Direzione Amministrativa 

Fiorentino Giuseppe -    Direzione Sanitaria 

Iervolino Anna -    Direzione Generale 

Girelli Pasquale -    Ufficio Determine

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T17:10:28+0100
	PASQUALE GIRELLI




